
Usługa SD-WAN gwarantuje zapewnienie bezpiecznej komunikacji pomiędzy
Bankami Spółdzielczymi a Bankiem BPS, w przypadku awarii łącza podstawowego
(MPLS). Może być realizowana na bazie dowolnej kombinacji sieci dostępnych 
w danej lokalizacji Banku Spółdzielczego: 

łączy internetowych, 
łączy LTE/GSM,
łączy Orange MPLS.

Banki, które zdecydują się na wdrożenie usługi zyskają możliwość jednoczesnego
wykorzystania wszystkich dostępnych łączy. Zdefiniowane zostaną odpowiednie
scenariusze wskazujące, które systemy będą komunikowały się za pomocą
wybranego łącza (aby zapewnić jak najlepszą jakość komunikacji) oraz plany
przewidujące wykrycie awarii jednego z nich. 

Usługa jest dedykowana dla całego Zrzeszenia, więc jej wdrożenie umożliwi
również komunikację każdego oddziału bezpośrednio z Bankiem BPS, podnosząc
niezawodność i bezpieczeństwo prowadzenia działalności. 

Komunikacja w sieci WAN
Zrzeszenia BPS

Bezpieczna
komunikacja

SD-WAN



Usługa SD-WAN jest realizowana z wykorzystaniem urządzeń typu Firewall firmy
Fortinet, na bazie obecnie posiadanych przez Bank łącz MPLS oraz lokalnych łączy
internetowych. Przekazujemy Państwu w pełni skonfigurowane urządzenia,
zawierające polityki bezpieczeństwa, gotowe do zainstalowania i podłączenia.
Urządzenia będą administrowane przez VerdIT. W ramach usługi realizujemy
wszelkie zmiany zlecane przez Bank, odpowiadamy za właściwą konfigurację 
i bezpieczeństwo komunikacji.

Możliwe są trzy warianty usługi:
Dzierżawa urządzeń, które są dostarczone i administrowane przez VerdIT.
Zakup urządzeń na własność − VerdIT administruje usługą, a Bank odpowiada
za zakup i utrzymanie urządzeń.
Bank posiada już urządzenia i chce je podłączyć do usługi. Odpowiedzialność
za urządzenie pozostaje po stronie Banku, a VerdIT administruje usługą.

Korzyści z wdrożenia
Bezpieczna, wielokanałowa komunikacja z Bankiem BPS, realizowana
zarówno z centrali, jak i oddziałów Banku Spółdzielczego, poprzez
wykorzystanie posiadanych obecnie łączy internetowych i LTE/GSM.

Optymalizacja kosztów łączności informatycznej.

Zgodność usługi z rekomendacjami UKNF i SSOZ.

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa w sieci WAN poprzez szyfrowanie,
filtrowanie i inspekcję całego ruchu sieciowego.

Komunikacja Banku Spółdzielczego zgodna ze strategią Zrzeszenia BPS.

Kompleksowe wsparcie techniczne dostarczane przez VerdIT.
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